
     

ZARZĄDZENIE  

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

nr R.0211.25.2025 

z dnia 8 maja 2025 roku 

   

zmieniające zarządzenie Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

nr R.0211.47.2024 z dnia 16 października 2024 roku 

w sprawie wprowadzenia procedur tworzenia i likwidacji kierunków studiów  

oraz modyfikacji programów studiów w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571, z późń. zm.) oraz §16 ust. 1 Statutu 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, zarządza się, co następuje: 

 

§1 

W Zarządzeniu Rektora nr R.0211.47.2024 – w Załączniku nr 1 – Procedura tworzenia 

studiów na określonym kierunku studiów, poziomie i profilu w Uniwersytecie Ekonomicznym 

w Krakowie – Wytyczne dotyczące tworzenia studiów na określonym kierunku studiów, 

poziomie i profilu w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie oraz w Załączniku nr 2 – 

Procedura modyfikacji programów studiów w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie – 

Wytyczne dotyczące modyfikacji programów studiów w Uniwersytecie Ekonomicznym  

w Krakowie, wprowadza się następujące zmiany: 

  

1) PROGRAM STUDIÓW – ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

 

W przypadku przedmiotów realizowanych na różnych kierunkach studiów prowadzonych 

w danym Instytucie na tym samym poziomie studiów, których treści programowe się 

pokrywają, powinny zostać ujednolicone: liczba godzin, forma realizacji zajęć, semestr 

studiów, liczba punktów ECTS i ich przyporządkowanie do dyscyplin naukowych oraz 

efekty uczenia się. 

 

2) PUNKTY ECTS – ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

Liczba punktów ECTS dla przedmiotu realizowanego w wymiarze: 

1) 15 godzin dydaktycznych na studiach stacjonarnych wynosi w przypadku 

przedmiotu kończącego się: 

 zaliczeniem – 2-3 ECTS; 

 egzaminem – 2-4 ECTS; 

2) 30 godzin dydaktycznych na studiach stacjonarnych wynosi w przypadku 

przedmiotu kończącego się: 

 zaliczeniem – 2-4 ECTS; 

 egzaminem – 3-5 ECTS; 

3) 45 godzin dydaktycznych na studiach stacjonarnych wynosi w przypadku 

przedmiotu kończącego się: 

 zaliczeniem – 4-6 ECTS; 

 egzaminem – 5-7 ECTS; 

4) 60 godzin dydaktycznych na studiach stacjonarnych wynosi w przypadku 

przedmiotu kończącego się: 



 zaliczeniem – 5-7 ECTS; 

 egzaminem – 6-8 ECTS; 

5) 75-90 godzin dydaktycznych na studiach stacjonarnych wynosi w przypadku 

przedmiotu kończącego się: 

 zaliczeniem – 6-8 ECTS; 

 egzaminem – 7-9 ECTS. 

 

3) KARTY PRZEDMIOTU – ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

 

Zalecane jest, aby w karcie przedmiotu w ramach pozycji literatury podstawowej lub 

uzupełniającej, podać co najmniej jedną publikację (z okresu ostatnich 10 lat) autorstwa 

osoby prowadzącej zajęcia, związanej z tematyką przedmiotu oraz prowadzoną 

działalnością naukową w dyscyplinie lub dyscyplinach, do których przyporządkowany 

jest przedmiot. 

 

4) NAUKI HUMANISTYCZNE – ust. 4 efekt WG otrzymuje brzmienie: 

 

- dla poziomu 6 PRK: 

WG: zna i rozumie w zaawansowanym stopniu fundamentalne zagadnienia z dziedziny 

nauk humanistycznych - knows and understands advanced fundamental issues in the 

field of humanities. 

- dla poziomu 7 PRK: 

WG: zna i rozumie w pogłębionym stopniu fundamentalne zagadnienia z dziedziny nauk 

humanistycznych - knows and understands in depth fundamental issues in the field of 

humanities. 

 

5) PRZEDMIOTY DO WYBORU – ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

Niezależnie od obowiązkowych zajęć w zakresie nauki języka obcego w ramach 

programu studiów realizowanego w języku polskim: 

1) na studiach pierwszego stopnia zaleca się wprowadzić do programu przedmiot 

prowadzony w języku obcym jako przedmiot obowiązkowy lub przedmiot do wyboru, 

z przypisaniem minimum 3 pkt ECTS; 

2) na studiach drugiego stopnia oraz na studiach jednolitych magisterskich należy 

wprowadzić do programu przedmiot prowadzony w języku obcym, jako przedmiot 

obowiązkowy lub przedmiot do wyboru, z przypisaniem minimum 3 pkt ECTS. 

 

6) SPECJALNOŚCI – otrzymuje brzmienie: 

 

Specjalności w ramach jednego kierunku studiów powinny różnić się między sobą 

(dotyczy to nazw i treści przedmiotów specjalnościowych). 

 

7) SEMINARIUM – ust. 2 pkt 1 – otrzymuje brzmienie: 

 

Seminarium na studiach stacjonarnych realizowane jest odpowiednio: 

1) na studiach pierwszego stopnia w wymiarze 60 godzin w całym cyklu kształcenia, 

w następujących układach: przez dwa ostatnie semestry w liczbie 30 godzin 

w semestrze albo przez trzy ostatnie semestry w liczbie po 15 godzin w dwóch 

semestrach i 30 godzin w trzecim (ostatnim) semestrze; 



 

8) SEMINARIUM – ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

Seminarium na studiach niestacjonarnych realizowane jest odpowiednio: 

1) na studiach pierwszego stopnia w wymiarze 36 godzin w całym cyklu kształcenia, 

w następujących układach: przez dwa ostatnie semestry w liczbie 18 godzin 

w semestrze albo przez trzy ostatnie semestry w liczbie po 9 godzin w dwóch 

semestrach i 18 godzin w trzecim (ostatnim) semestrze; 

 

9) w Załączniku nr 1 i Załączniku nr 2 zmianie ulega adres korespondencyjny e-mail 

Parlamentu Studenckiego UEK: 

 

przewodniczacy@psuek.pl 

 

10) w Załączniku nr 1, Załączniku nr 2 i Załączniku nr 3 zmianie ulega adres 

korespondencyjny e-mail Prorektora ds. Kształcenia i Studentów: 

 

pro.student@uek.krakow.pl  

 

§2 

Przyjmuje się tekst jednolity Załączników nr 1 - 3 zgodnie z Załącznikami 1-3 do niniejszego 

Zarządzenia. 

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

         REKTOR 

 
       dr hab. Bernard Ziębicki, prof. UEK 


